[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2015 года

          № 3345
О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 10.02.2015 № 807
В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 26.10.2015 № 3224 «Об Общественном совете по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности  муниципальных образовательных организаций города Югорска»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 10.02.2015 № 807 «Об утверждении Положения о формировании системы независимой оценки качества образования в отношении муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации города Югорска» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления исключить.

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Общественный совет по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций города Югорска (далее - Общественный совет).».

1.2.2. В абзаце втором подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слова «техническую возможность проведения» заменить словами «организационное и информационное проведение».
1.2.3. Подпункт 3.1.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Общественный совет:

- определяет перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка качества образовательной деятельности на календарный год;

- устанавливает при необходимости критерии оценки качества образовательной деятельности организаций дополнительно к общим критериям, установленным Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- проводит независимую оценку качества образовательной деятельности организаций с учетом информации, представленной оператором;
- организует работу по выявлению общественного мнения о качестве образовательной деятельности организаций;

- обобщает и анализирует результаты общественного мнения о качестве образовательной деятельности организаций, рейтингов их деятельности;
- представляет в Управление образования результаты независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, а также предложений об улучшении их деятельности;

- взаимодействует с Муниципальным советом по образованию в городе Югорске в целях развития муниципальной системы оценки качества образования.».
1.2.4. В абзаце первом подпункта 3.2.2 пункта 3 слова «Муниципальный совет» заменить словами «Общественный совет».
1.2.5. В абзаце четвертом подпункта 3.4.2 пункта 3 слова «Муниципальным советом» заменить словами «Общественным советом».
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»